Максимально допустимая сумма выделяемых субсидий на 1 (один) килограмм 
корма для объектов аквакультуры не превышает для:
      1) лососевых и их гибридов – 330 (триста тридцать) тенге;
      2) осетровых и их гибридов – 330 (триста тридцать) тенге;
      3) карповых и их гибридов:
      для гранулированных кормов – 105 (сто пять) тенге;
      для экструдированных кормов – 250 (двести пятьдесят) тенге;
      4) сомовых и их гибридов – 210 (двести десять) тенге;
      5) цихлид и их гибридов – 210 (двести десять) тенге;

6) латовых и их гибридов – 210 (двести десять) тенге;
      7) аравановых и их гибридов – 285 (двести восемьдесят пять) тенге;
      8) ракообразных – 228 (двести двадцать восемь) тенге.
      4. Сумма причитающейся субсидии на молодь объектов аквакультуры (далее – 
молодь) рассчитывается по следующей формуле:
      1) ∑ = К  * Q;рпм
      2) S  = (∑ * 50) / 100,sub
      где:
      ∑ – общая сумма средств, израсходованная для приобретения молоди, тенге;

[...]

не превышает для:
      1) лососевых и их гибридов (кроме подсемейста сиговых):

икра, оплодотворенная (штук) – 7 (семь) тенге за 1 (одну) икринку;
      сеголетка – 40 (сорок) тенге за 1 (одну) штуку.
      2) сиговых и их гибридов
      личинки – 950 000 (девятьсот пятьдесят тысяч) тенге за 1 (один) миллион штук;
      3) осетровых и их гибридов:
      икра, оплодотворенная (штук) – 15 (пятнадцать) тенге за 1 (одну) икринку;
      сеголетка – 180 (сто восемьдесят) тенге за 1 (одну) штуку;
      4) карповых и их гибридов:
      личинки – 250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге за 1 (один) миллион штук;
      сеголетка – 50 (пятьдесят) тенге за 1 (одну) штуку;
      годовики – 80 (восемьдесят) тенге за 1 (одну) штуку;
      5) сомовых и их гибридов – 9 (девять) тенге за 1 (одну) штуку;
      6) цихлид и их гибридов – 15 (пятнадцать) тенге за 1 (одну) штуку;

[...]

В стоимости РМС не учитывается сумма налога на добавленную стоимость.
      7. Максимально допустимая сумма выделяемых субсидий за приобретенные РМС и 
их содержание, предназначенные для целей аквакультуры (рыбоводства), не превышает
для:
      лососевых видов рыб и их гибридов – 15 000 (пятнадцать тысяч) тенге за 1 (одну) 
половозрелую особь;
      осетровых видов рыб и их гибридов, по видам:
      стерлядь, севрюга и их гибриды – 22 520 (двадцать две тысячи пятьсот двадцать) 
тенге за 1 (одну) половозрелую особь;
      русский осетр, сибирский (ленский) осетр, шип и их гибриды, в том числе бестер – 
42 225 (сорок две тысячи двести двадцать пять) тенге за 1 (одну) половозрелую особь;
      белуга, калуга и их гибриды – 112 600 (сто двенадцать тысяч шестьсот) тенге за 1 (
одну) половозрелую особь;
      карповых, аравановых, сомовых, латовых, цихлид – 10 000 (десять тысяч) тенге за 1
(одну) половозрелую особь.
      8. Сумма причитающейся субсидии на рыбоводно-биологическое обоснование в 
области аквакультуры (далее – биологическое обоснование) рассчитывается по